

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

DZIENNIK ILUSTROWANY

Straszliwy teror w Niemczech

Hitler maskuje odezwą potworne poczynania szturmówek

BERLIN, 12.3. Kanclerz Rzeszy, Hitler, wydał odezwę do swych towarzyszy partyjnych następującej treści: „Gwałtowne zmiany do konają się teraz w Niemczech. Są one wynikiem najcięższych walk, dowodem najwyższej wytrwałości i niezwykłej dyscypliny. Nieodpowiedzialne jednostki starają się jednak obniżyć prestige narodowego socjalizmu przez akty, które w wysokim stopniu kompromitują ruch narodowy i obniżają nasz autorytet.

W szczególności osobnicy ci usiłują sprowokować konflikty między partją narodowo-socjalistyczną, względnie narodem niemieckim, a zagranicą oraz akty teroru wobec cudzoziemców.

Towarzysze partyjni! Wzywam was do tepienia podobnych kreatur, które działają na naszą szkodę. Oddajcie tych osobników w ręce policji bez względu na to, kim oni są.

Dzisiaj w całym Niemczech władza wykonawcza spoczywa tylko w rękach rządu narodowego, tem samem ruch narodowy kierowany przez powołane do tego czynniki, będzie bardziej planowy i owocny.

Teror wobec poszczególnych osób, wobec cudzoziemców, hamowanie życia gospodarczego przez bojkot sklepów

musi ustać. Towarzysze, dbać musicie o to, aby narodowa rewolucja z r. 1933 nie była w historii zrównana z rewolucją z r. 1918. Nie dajcie się ani na chwilę odciągnąć od naszego hasła, którem jest zniszczenie marksizmu.

Odezwa podpisana jest przez Adolfa Hitlera.

BERLIN, 12.3. Wobec ostatniej odezwy kanclerza Hitlera, zaznaczającej, że tylko odpowiedzialne czynniki rządowe są właściwą władzą wykonawczą w Niemczech, zwraca uwagę list przewodniczącego partji niemiecko-narodowej dra Winterfelda do kanclerza Rzeszy.

W liście tym przywódca niemiecko-narodowych wskazuje na to, że w ostatnich dniach mnożą się wypadki, iż ze strony nieurzędowych czynników i organizacji politycznych dokonywane są akty aresztowań, rewizyj, zawieszania w urzędowaniu,

a więc akty, które mogą być wykonywane tylko przez czynniki rządowe, wzgl. uprawnione do tego władze państwowe.

Winterfeld domaga się interwencji kanclerza, aby tego rodzaju akty wykonywały w przyszłości tylko w ramach ustaw powołane do tego czynniki, a nie przedstawiciele partji, którzy bezprawnie przekraczają swoje kompetencje.

Odnosi się to oczywiście do szturmówek hitlerowskich, których teror i samowola przybrały ostat-

nio rozmiary istotnie zastraszające.

BOCHUM, 12.3. W nocy obsadzili hitlerowskie szturmówki w Bochum dom związkowy, biura związku zawodowego metalowców i główny zarząd związku zawodowego robotników górniczych i przemysłowych. Aresztowano posła do parlamentu Husmanna, socjalistę i kilku innych przywódców związkowych. Przywódca socjalistyczny Koenig dobił w chwili a-

resztowania rewolweru i ranil ciężko szturmowca,

a towarzyszącego mu policjanta lżej. Koeniga aresztowano z dwoma synami.

KILONJA, 12.3. W sobotę obsadził oddział szturmowy ratusz kilonjski. Okręgowy przywódca narodowo-socjalistyczny Behrens objął funkcję zwolnionego burmistrza.

SZTUTGART, 12.3. Z polecenia komisarza Rzeszy dla policji w Wirtembergii aresztowała policja w nocy na sobotę w całej Wirtembergii wielu

wybitniejszych działaczy komunistycznych.

W samym Sztutgarcie aresztowano dwustu komunistów. Liczba aresztowanych na prowincji nie jest jeszcze znana.

BERLIN, 12.3. Akty teroru hitlerowskiego nie ustają mimo uspokajającej rzekomo odezwy kanclerza Hitlera. Dziś szturmowcy hitlerowscy wtargnęli do szpitala miejskiego Urbanrankenhaus, którego kierownikiem i dyrektorem jest

świątowej sławy,

prof. dr. Herman Zondak, który przez długi czas leczył Stresesmana i który wzywany był specjalnie do Moskwy do Stalina.

Szturmowcy zaatakali natychmiastowego ustąpienia dr. Zondaka, jakoteż wszystkich

lekarzy żydowskich,

zatrudnionych w tamtejszym szpitalu. Jak słychać dalej, szturmowcy zabrali nawet auto prof. Zondaka, które stało przed szpitalem.

GLIWICE, 12.3. W sobotę rano dokonano w Neudorferstrasse zamachu bombowego

na sklep fabryki likierów Grzegorza Reichmanna. Na tej samej ulicy wykonano już raz podobny zamach bombowy. Wystawa sklepu została silnie uszkodzona, a we wszystkich sąsiednich domach wyłeciały szyby. Ludzie nie doznali żadnej szkody. Komunikat policyjny o wypadku nie został jeszcze wydany.

MONACHJUM, 12.3. Na podstawie rozeszanego w sobotę rano do wszystkich władz policyjnych w Bawarii rozporządzenia radiowego komisarza policji w Bawarii, Reichsbanner i wszystkie pokrewne organizacje na terenie Bawarii zostały zakazane.

Pierwsza seria robót publicznych rozpocznie się 19 marca

Dnia 19 marca rozpocznie się pierwsza seria robót publicznych, mająca dać zatrudnienie licznym rzeszom bezrobotnych. Przewidziane jest, że już w kwietniu roboty te obejmą 38.000 ludzi, a w czerwcu 60.000.

W serii tej przewidziane są roboty ziemne, melioracyjne, budowa dróg i mostów, regulacja rzek i t. d.

Między innymi ma być dokonane obywatowanie Wisły do Zawli-

chość, uregulowanie Przemszy, prace dalsze nad rozbudową kolei Kraków — Miechów.

19-go marca odbędzie się też uroczysta inauguracja budowy linii kolejowej uchwalonej onegdaj w Sejmie, a mającej połączyć warszawę z Radomem.

Będzie to zaprawdę piękne uczczenie dnia Imienin pierwszego Na celnika — Państwa — wskrzeszonej Polski, Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Katastrofalne trzesienie ziemi 139 zabitych i 5000 rannych w 14 miastach Kalifornji

LOS ANGELES, 12.3. — Według urzędowych danych trzesienie ziemi pociągnęło za sobą olbrzymie liczbie 139 zabitych i 4.000 do 5.000 rannych.

W samym Long Beach straty wroszą 25.000.000 dolarów.

Wstrząsy podziemne są stopniowo coraz silniejsze.

Profesor Einstein nie znajduje się wśród ofiar katastrofy. Brak natomiast wiadomości o losie małżonki b. prezydenta Hoovera.

WASZYNGTON, 11.3. W południowo - kalifornijskiem mieście Compton ogłoszono stan wyjątkowy. Aresztowano 47 osób, oskarżonych o rabunki i pądrowanie. W Santa Monica splanął samolot policyjny, który odbywał lot wywiadowczy. Pilot i dwaj towarzyszący mu obserwatorzy ponieśli śmierć na miejscu.

W Torrance splanął największy zbiornik nafty na świecie.

Według dotychczasowych wiadomości Hollywood nie poniosło większych strat. Liczba zabitych wynosi 125 osób, a straty materialne są oceniane na 50 milionów dolarów.

W Long Beach zanotowano dotychczas 32 wstrząsy podziemne. Ponieważ zachodzi obawa zalania miasta przez fale morskie, rozpoczęto ewakuację.

Rząd związkowy zezwolił bankom miejscowym, pomimo moratorium, dokonywania wypłat celem zakupu środków żywnościowych i lekarstw.

Konferencje genewskie

Rozmowa m. n. Becka z p. Paul-Boncour'em

GENEWA, 12.3. — Premier angielski Mac Donald przez cały dzień przyjmował wizyty.

Wizyty złożyli prezes konferencji rozbrojeniowej Henderson i

sprawozdawca generalny Benesz. Potem przesunęli się przez pokój p. Mac Donald p. Paul Boncour, Aloisi, Nadolny i inni.

W rozmowach tych p. Mac Donald nie zdradził swoich planów Ogólnie sądzi, że znalezienie formuły kompromisowej dla konferencji rozbrojeniowej jest trudne, ale nie wykluczone.

GENEWA, 12.3. — Min. Beck od był półtora godzinna rozmowa z p. Paul Boncour'em na temata kwestji związanych z konferencją rozbrojeniową.

Chcieliby odebrać Poznań Deklaracja „Ost-frontu“

BERLIN, 12.3. Kierownictwo niemieckiego Ostfrontu ogłosiło deklarację, w której wzywając wyniki ostatnich wyborów stwierdza, że 20 milionów ludzi popierało nie tylko przewrót 9 listopada, lecz również dzień 27 grudnia

1918 r., w którym przez słabość i zdradę „Poznań wpadł w ręce polskie”. Tylko przez zdobycie wielkich obszarów na wschodzie naród niemiecki — głosi odezwa — będzie mógł uzyskać pełnię rozwoju.

Izba Rolnicza w Białymstoku

W numerze 56-ym „Monitora Polskiego” z dnia 9 b. m. opublikowane zostało rozporządzenie ministra rolnictwa i reform rolnych o nadaniu statutu mającej powstać w Białymstoku Izbie Rolniczej. W myśl rozporządzenia — województwo białostockie zostanie podzielone na 12 okręgów wyborczych, odpowiadających poszczególnym powiatom. Z każdego okręgu wybrany zostanie jeden radca. W najbliższym czasie mianowany zostanie komisarz rządowy dla przeprowadzenia wyborów i zorganizowania Izby. Radcowie zostaną wybrani na sześć lat. Organami izby są: rada, zarząd i prezes. Rada składa się z 24 radców z wyboru oraz z radców z nominacji ministra rolnictwa i reform rolnych. 12 radców z wyboru wybierają zgromadzenia wyborcze w okręgach wyborczych, 12 zaś społeczne organizacje rolnicze,

Podczas rewizji

u podejrzanego o kradzież

Do wsi Mroczyki pow. białostockiego udało się dnia 8 października ub. r. dwu policjantów, Piotr Chorzelaki i Leon Stryjewski, by przeprowadzić rewizję w mieszkaniu Józefa Picewicza, podejrzanego o udział w całym szeregu kradzieży, dokonanych na terenie gminy Trzcianna. Podczas rewizji Picewicz znieważył słownie policjantów i groził im widłami. Został skazany za to na 6 miesięcy aresztu.

Popierajcie L. O. P. P.

powoływane do tego przez ministra rolnictwa. Zarząd izby składa się z 7 członków, wybieranych na trzy lata.

Zarządzenie, dotyczące wyborów będzie ogłoszone w „Dzienniku Wojewódzkim”.

Bestjałski napad

Do mieszkania Klemensa Lenkiewicza we wsi Tunicze pow. grodzieńskiego, wtargnęło ubiegłej nocy przez okno 5-ciu uzbrojonych w kije i bosaki osobni-

ków, którzy Lenkiewicza i jego żonę Agatę pobili do utraty przytomności, poczem zrabowali około 200 zł. i zbiegli. Lenkiewiczów przewieziono do szpitala w Grodnie. Stan Lenkiewicza jest beznadziejny. Władze zarządziły energiczny pościg.

Srajk włóknarzy

W dniu wczorajszym odbyło się zebranie robotników przemysłu włókienniczego przy udziale około 500 osób. Po ożywionych obradach zebrani postanowili poprzeć strajk włóknarzy w okręgu łódzkim i zastrajkować z dniem 14 bm. Wybrano komitet, który kierować będzie akcją strajkowa.

Kurs obrony przeciwgazowej dla przedmieść

Na zebraniu delegatów poszczególnych przedmieść uchwalono zwrócić się do woj. komitetu LOPP z prośbą o zorganizowanie kursu w lokalu Stowarzyszenia Mieszkańców Przedmieść w dziedzinie obrony przeciwgazowej dla mieszkańców przedmieść.

Najpiękniejszy sport — szybowiectwo

Doceniając olbrzymie znaczenie rozwoju szybowictwa, jako jednego z najpiękniejszych sportów oraz rezerwy materiału ludzkiego dla lotnictwa motorowego, komitet wojewódzki L.O.P.P. w Białymstoku przy-

stąpił do zorganizowania kół szybowcowych w Białymstoku, Suwałkach i Sokółce. Jednocześnie zamówiono w Warszawie sprzęt szybowcowy, z którego jeden szybowiec ma być w najbliższym czasie dostarczony do Białegostoku. Dalsze szybowce mają być nadsyłane w miarę wykonania. W ostatnim czasie komitet powiatowy Ligi w Augustowie również zwrócił się o zorganizowanie koła szybowcowego.

Ceny płodów rolnych

Na rynku tutejszym notowano ostatnio następujące ceny płodów rolnych za 100 kg w burcie): pszenica 28 zł., żyto 18 zł., jęczmień 16 zł., owies 16 zł., gryka 15 zł., mąka pszenna 65 proc. — 45 zł., 50 proc. — 50 zł., żytnia pyłkowa 65 proc. 32 zł., 90 proc. 22 zł., chleb pyłkowy 65 proc. 33 zł., razowy 9^a proc. 22 zł., ziemniaki 5.40 zł., konieczna 7.60 zł., siano gruntowe 7.30 zł., polne 7.60 zł., błotne 4.50 zł., słoma — 5 zł.

Niebezpieczeństwo od zachodu

W lokalu Ch. U. R. odbył się wczoraj wiec z udziałem pp.: Korfantego, Bittnera i Ponikowskiego. Omawiano sytuację polityczną i gospodarczą, przy czym duży nacisk położono na niebezpieczeństwo, grożące Polsce ze strony hitlerowskich Niemiec.

Wystrzałem w usta

Wystrzałem z rewolweru, pozbawił się życia leśniczy dóbr Jana Bispinga w Werekach, Michał Siezieniewski. Przyczyną samobójstwa było zwolnienie Siezieniewskiego z posady.

Apollo Początek 5, 6⁴⁵, 8³⁰, 10¹⁵

Przebój sezonu

Bohaterka filmu „Boczna ulica”

Ireuna Dunne

i rasowy amant

Richardo Cortez

w potężnym dramacie napiętości ludzkich

MELODJA

SZCZĘŚCIA

(Symfonia 6 milionów)

Uwaga!! Najlepszy film sezonu przyjęty entuzjastycznie przez publiczność całego świata

Żona plutonowego ucieła sobie kiść lewej ręki

Do szpitala w Łomży została przywieziona w stanie b. ciężkim żona plut. 71 p. p. w Zambrowie niejaka Formanowa, która ucieła sobie ostrym narzędziem kiść lewej ręki. Lekarze stwierdzili b. ciężki stan: ręka nieszczęśliwej będzie musiała być amputowana. Dochożenie prowadzi policja w Zambrowie.

LECZNICA

LEKARZY-SPECJALISTÓW
Białystok, Mazowiecka 5, tel. 1-38.
Porada 3 zł.

Choroby wewnętrzne, nerwowe, dzieci.
Porady dla matek karmiących.
Chirurgiczne, oczu, nosa, gardła, uszu.
Kobięce, akuszerja. Porady dla ciężarn.
Skórne, weneryczne. Analizy, Rentgen.
Gabinet dentystryczny. Lampa kwarcowa.
Diatermia. Elektryzacja.

MODERN Cena 49 gr.
Początek 5³⁰ **PREMJERA**

Rewelacyjny dźwiękowo-spiewny film na tle nieśmiertelnej

opery **SF. MONIUSZKI**

HALKA

Mistrz tonów słynny

tenor **LADIS**

KIEPURA

odśpiewa szereg aryj
ARJE SOLOWE i CHÓRY

Na scenie

WYSTĘPY ARTYSTÓW

Rewja humoru, śpiewu i tańca p. t.

**TO KOBIECY
TEMU WINNE...**